「紫式部の旅」参加者決定！参加者への説明会・衣装合わせ

◆紫式部プロジェクト推進協議会（越前市）・越前市主催で紫式部や源氏物語ゆかりの地において10

月18日から20日にかけて「紫式部の旅」再現事業が行われます。（大津市及び大津市大河ドラマ

「光る君へ」活用推進協議会は共催団体として参画）

◆行列参加者が決定しましたので、参加者への説明会・衣装合わせと紫式部役の取材会を行います。

大津市政記者 各位

「紫式部の旅」再現事業について、行列参加者を募集したところ全国各地から３８９名の応募があり、

選考を経て、行列参加者が決定しました。この度、初回の説明会として、９月１５日、１６日に全体説

明、シナリオやセリフの説明、衣装合わせ後、紫式部役（宇治市、大津市が各１名、福井県が２名）の

取材会を開催しますのでお知らせいたします。

実施概要

（１）日時・場所

令和６年９月１５日（日）宇治市生涯学習センター第２ホール（宇治市宇治琵琶４５－１４）

１１時～１２時 説明会・衣装合わせ（宇治市参加者３７名予定）

１２時～１２時３０分 紫式部役の取材会（宇治市・大津市／計２名）

１４時～１５時 説明会・衣装合わせ（大津市参加者３６名予定）

令和６年９月１６日（月・祝）越前文化センター小ホール（越前市高瀬２丁目３－３）

１１時～１２時 説明会・衣装合わせ（福井県参加者４１名予定）

１２時～１２時３０分 紫式部役の取材会（越前市／計２名）

（２）内容

・事業概要の説明、シナリオ・セリフの説明、衣装合わせ

（３）その他

本事業では、監修者として朧谷壽氏（同志社女子大学名誉教授／行列全体監修）や福嶋昭治氏
（園田学園女子大学名誉教授／行列衣装、儀式の歴史監修及び脚本執筆）、衣装協力として民族衣装

源流会（三田村まつゑ氏）にも関わっていただいています。１５日は監修者の福嶋昭治氏、１６日

は衣装協力団体代表の三田村まつゑ氏が同席予定です。

問い合わせ先 令和６年９月６日

担当

大津市
大津市大河ドラマ「光る君へ」活用推進協議会
（事務局 大津市観光振興課）
担当 伏見・門坂

連絡先 077-528-2756（内線）3446

	スライド 1